(1) La pergamena che contiene queat' atto ed altri due che lo precedono è cucita insieme ad

altra pergamena contenente un atto di vendita del 26 Marzo 1232, colla qual data il rotolo è

indicato. Anche gli altri due atti della nostra pergamena sono atti di vendita, fatti come il primo

da Viviano del fu Aiuto di Carmignano a Buonaccorso di Latino, datati l'uno 1233 (stil fior. 32)

Gennaio 20, e l'altro 1232 (stil fior. 33) Marzo 10.
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ad sonum canpane more solito et presentibus testibus Skiantalasta camerario

comunis Florentie filio Ugolini Gonnelle, et Torrisciano bannitore coraunis Florentie,

et Cavalcante f. Alberti de Cersine et aliis pluribus. Dominus Corsinus comes de

Gangalandi dei gratia Vulterranorum potestas et domini Galganus ludex f. Bonparentis

et Laraprettus quondam Trufifetti et Vincentius quondam Aldobrandini ambaxiatores

eiusdem terre et comunis Vulterre in solidum se vice et nomine civitatis et comunis

Vulterre obligantes ex parte una , et dominus Baldovinettus del Cece dei gratia

castri Sancti Geminiani potestas et eiusdem terre ambaxiatores domini lacop index

et notarius et Andreas notarius et Ubaldus f- Arrighi Christofori in solidum se vico

et nomine castri et comunis sancti Geminiani ex altera parte obligentes . consen-

serunt in dominum Taurellum de Strata dei gratia Florentie potestatem prò comuni

Florentie tamquam in amicum coraunem, et eidem conpromiserunt et conmiserunt

prò comuni Florentie recipere ad terminandam et arbitrandam et laudandam et

concordandam litem et differentiam et repetitionem que hinc inde et Inter utrumque

comune et potestates et horaines utriusque comunis vertebatur vel verti poterat

occasione novitatis nuper facte in castro seu arce de Monte Volteraio et in personis

vel contra personas Aldobrandini de Solatio f. quondam Paganelli et eius nepotes

scilicet Berlingherium et Gollum f. quondam Cavalcalonbardi et bona eoruni vel ea

occasione. Et promiserunt observare et facere quicquid a dieta potestate cum Consilio

Fiorentine civitatis aut cum aliquot ex sapientibus ipsius consilii vel aliis sapien-

tibus civitatis Florentie super predictis fuerit pronuntiatum vel laudatum vel aibi-

tratum sen terminatum vel concordatum fuerit et non removere ad penam mille

marcarum argenti, quam solvere ipsi potestati prò comuni Floi-entie promisit pars

que non observaverit et darapnum et expensas emendare et post ratum tenere et

observare , renuntians omni speciali et generali iuris et legum auxilio et exceptio-

nibus.

(S. N.) Ego Giambonus imperatoris auctoritate index et notarius et tunc prò

comuni Florentie notarius existens , hec omnia coram me acta de voluntate utriusque

partis publice scripsi et conpievi.

XXXHI. — Lodo del Potestà e Consiglieri di Firenze per le liti vertenti fra il

Comune di Volterra e quello di S. Gimignano in occasione delle novità

avvenute in Montevoltraio.

1233 Agosto 31. - ( Unita con la carta precedente).

In dei nomine, amen. Nos Taurellus de Strata dei gratia Florentie potestas

prò nobis et comuni Florentie arbiter et araicus comunis electus ex conpromisso

partium inter dominos Corsinum comitem de Gangalandi Vulterranorum potestatem

et ambaxiatores eiusdem terre et comunis Vulterre videlicet Galganum iudicem

filiura Bonparentis et Lamprettum quondam Truffetti et Vincentium f. quondam

Aldobrandini in solidum se vice et nomine civitatis et comunis Vulterre obligantes

ex parte una, et dominos Baldovinettum del Cece potestatem castri Sancti Geminiani

et eiusdem terre ambaxiatores scilicet lacob iudicem et notarium et Andream

notarium et Ubaldum f. Arrighi Christofori in solidum se vice et nomine castri et

comunis Sancti Geminiani obligantes ex altera parte, super litibus et diflferentiis
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et repetitionibus (lue inter utrumque comune et potestates et horaines utriusque

comunis vertebantur vel verti poterant occasione novitatis nuper facte in casti-o

vel arce de Monte Volteraio et in personis et contra personas Aldobrandiai de So-

latia f. quondam Paganelli et nepotes eius Berlingherium et GolJum f. quondam
Cavalcalonbardi , habito Consilio totius comunis Florentie cura Consilio oraniuuj

consiliariorum ipsius consilii, sic laudamus pronuntiamus arbitramur et terminamus

et concordamus, videlicet quod comune Sancii Geminiani predicti et potestas et

ambaiiatores predicti et homines ipsius comunis destruant initent cassent et re-

vocent et destrui et irritari cassari et revocari làciant omnes et singulas novitates

factas seu conpositas vel ofdinatas seu scriptas a supradicta potestate Sancii Ge-
miniani et hominibus ipsius castri seu aliquo eorum vel alia qualibet persona prò

eis vel ipso comuni et castro Sancii Geminiani in castro et arce Mentis Volterai

et in personis et contra personas dictorum Aldobrandini et eius nepotum et in

possessionibus et rebus eorum a kalendis mail citra, et ut debeant absolvere et

liberare dictum Aldobrandinum et nepotes eius predictos et quemlibet eorum ab

omnibus et de omnibus et singulis obligationibus promissionibus iuramentis securi-

tatibus fìdeiussoribus et venditionibus et alienationibus factis seu prestitis a prefatis

Aldobrandino et nepotibus eius vel aliquo eorum ipsi potestati et comuni Sancii

Geminiani vel alteri persone prò ipso comuni et castro Sancti Geminiani a kalendis

maii citra; quas siquidem novitates et omnes et singulas promissiones securitates

iuramenta fideiussores et scripturas cassamus et irritamus et nullius esse momenti

pronuntiamus. Item eodem modo laudamus promittimus arbitramur et terminamus

et concordamus quod comune Vulterre predicte et potestas et ambaxiatores predicti

et homines ipsius comunis dextruant irritent cassent et revocent et destrui et irritari

cassari et revocari faciant omnes et singulas securitates factas seu conpositas vel

ordinatas seu scriptas a supradicta potestate Vulterre et hominibus ipsius civitatis

seu aliquo eorum vel alia qualibet persona pio eis vel ipso conmni Vulterre a

kalendis maii citra in predicto castro et arce Mentis Vulterai vel in personis vel

contra personas ipsius castri et arcis ; quas si quidam novitates omnes et singulas

cassamus et irritamus et nullius esse momenti promittimus. Omnia et singula

suprascripta et determinata prò utraque parte observari et conpleri promittimus

ut dictum est hinc ad decem dies proximos, salvis utrique parti omni iure et bone

usu et consuetudine et omnibus instrumentis utriusque partis factis seu conpeten-

tibus a kalendis maii retro, et salva pac9 olim inter utrumque comune facta , et

eo salvo quod ista talis pronuntiatio et laudum seu arbitrium nullum inferat

preiudicium alieni partium in aliis conpetentibus alicui partium a kalendis maii retro.

Latum et factum et pronuntiatum et recitatum et lectum est hoc laudum et

arbitrium et pronuntiatio in Consilio Florentie speciali et generali in palatio comunis

Florentie, presentibus potestatibus et ambaxiatoribus predictis et utriusque comunis

et presentibus testibus ad hoc dominis Rolando, Rango, Guidone, Guascone iudi-

cibus et assessoribus diete potestatis domini Taurelli et Jacob Zuccalino notarlo

diete potestatis, et Guascone notarlo quondam Buonflllioli et Sanzonome indice et

Torrisciano bannitore comunis Florentie et aliis pluribus. Anno dominice incarna-

tionis millesimo ducentesimo tricesimo tertio, pridie kalendas septembris, indictionc

sexta. Et omnes predicti consiliarii utriusque consilii speciaUs et generalis consen-

serunt et Consilio eorum conflrmaverunt et statuerunt et decreverunt predictuui
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laudum et pronuntiaverunt et arbitraverunt et concordaverunt bene factum et

fiictam et fìrmuin et stabile semper voluerunt nullo contradicente.

(S. N.) Ego Gianbonns imperatoris auctoritate index et notarius et tunc prò

comuni Florentie notarius existens, lieo omnia me presente acta de mandato pa-

rabula et voluntate diete potestatis Florentie et consiliariorum scripsi publice et

conpievi (1).

XXXIV. — Protesta del nunzio dei Signori di MontevoUraio , ai quali secondo

il lodo del Potestà di Firenze doveva esser resa la rocca di detto luogo dagli

ambasciatori di S. Geniignano, di non aver potuto ricevere libera e spedita

la rocca stessa., perchè le guardie armate del Comune di S. Gimignano non

l'areoano abbandonata.
1233 Settembre 7. - Volterra.

In nomine domini , amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo

trigesimo tertio , die septimo idus septembris, indictione sexta. Pateat manifeste

quod Danielle quondam Biffoli procurator et cerlus nuntius a domino Ildebrandino

de Solatio et a Gallo quondam Gavalcalambardi factus et constitutus , ut hoc et

alia continentur in scriptura inde facta manu mei Actaviani notarii , inquirendo

sicut procurator et certus nuntius dictorum domini Ildebrandini et Gulli procuratorio

nomine prò cis petiit a domino Baldovinecto del Cece rectore Sancti Geminiani

et a lacoppo et Andrea et Incontro et Bonensegna ambasciatoribus tunc apud

Motem (sic) Vultraium exisleniibus prò dicto comuni Sancti Geminiani ut sibi Daniello

recipienti vice et nomine dictorum domini Ildebrandini et Gulli redderent roccam

de Monte Vultiaio et omnia eorum bona tenutasque omnes et possessiones eorura

liberam et libeias et expedita (sic) in omnibus et per omnia, ut continetur in laudo

sive arbiti-io dato a domino Taurello dei gratia Florentie potestate et scripto manu

Giamboni Orciolini iadicis et notarii , et ut eum prò ipsis domino Ildebrandino et

GuUo micterent in tenutam et possessionem predictorum
,

protestando etiam et

dicendo se presiitum et paratura esse ita ut supradictum est ab eis recipere. Qui

dominus Baldovinectus taliter ipsi Daniello respondit et dixit, quod volebat consi-

liari (2) cum sapientibus eius , et habito eorum Consilio ego et ipsi prò me
respondebimus tibi sicut fuerit respondendum et ea que debebimus facere faciemus.

Reversus postea idem Baldovinectus et eius dicti sapientes cum eo , Inter quos

erat dominus Bene de Monteflcalli iuris peritus prò eodem domino Baldovinecto
,

respondit et dixit quod ipse volebat scire et videre si idem Danielle erat vel esset

procurator et certus nuntius ut dicebat; et hoc ita viso dixit quod si esset legitimus